０４大海国高第８６０号
[bookmark: _GoBack]令和４年９月２４日
第２学年国際系生徒・保護者様
東京都立大島海洋国際高等学校長　提出日　10月3日（月）

川口　元三
（公印省略）

令和４年度　第２学年国際系　語学研修実施のお知らせ

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。
　さて、この度第２学年国際系では別紙の日程で語学研修を予定しております。この研修では体験的な英語学習や異文化理解学習をするとともに、クラスの親睦を深めることを目的としております。下記の要領にて語学研修を実施いたしますので、よろしく御協力くださいますようお願い致します。下記の同意書とアレルギー確認書（アレルギーのない者含む全員）に必要事項を記入の上、10月3日（月）SHR時に提出してください。

1. 目的　　　：①集中的に英語を使用する環境に身を置き、英語力の向上や学習意欲の向上を図る
②集団学習を通じて互いに英語学習に取り組みあう態度を養う
③日本や日本と異なる生活様式を経験することで、異文化で暮らすことの難しさだけでなく、
文化を知ることの奥深さを体感する
2.  内容　　　：　語学研修概要をご覧ください。
3.  参加費用　：　積立金より支出　約8万円
4.  引率教員　：　学年主任　中田、担任　須賀、顧問　平塚、国際部　河澄　予定
＊ブリティッシュヒルズは標高1,000メートルの山の上にあります。麓の医療施設までは車で約40分かかります。健康管理上、特別な配慮が必要な場合は事前に十分な情報提供をいただき、相談させていただきます。

　　　　　東京都立大島海洋国際高等学校　　電　話　　　04992-4-0385
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファックス　04992-4-1764
　　　　　　　　　　　　　　　　　　メールアドレス　S8000531@section.metro.tokyo.jp（件名：語学研修）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　キ リ ト リ
語学研修　参加同意書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和4年　　　月　　　日
　東京都立大島海洋国際高等学校長
川　口　元　三　殿

令和４年度第２学年国際系語学研修の趣旨を理解の上、研修に参加することに同意します。

２年　　　　Ａ 組　　　　番　　生徒氏名

保護者氏名
申告欄
	健康管理上の特別な配慮について